
COMUNE  DI  ROSE 
- prov. di Cosenza - 

SETTORE 2° -TECNICO-  

   DETERMINAZIONE   COPIA   del Responsabile del servizio 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 

       
        

L'Anno duemila ventiquattro, il giorno diciannove del mese di marzo nell’Ufficio Tecnico; 

In esecuzione del decreto sindacale n. 05/23 con il quale sono state attribuite allo scrivente tutte 

le funzioni di cui all’art. 107, cc. 2 e 3, del D.lg. n. 267/00,  relativamente al Settore 2°- Tecnico – 

Il Responsabile del Servizio 

PREMESSO CHE con determina di questo servizio n. 474 del 04.12.2023 sono stati affidati ai sensi ai sensi 

dell’art. 50 c. 1 lett. a) del D.lgt. 36/2023 alla   ditta Varrolate Scavi di Imbrogno Monica, P. Iva 03257380786 

C.F.: MBRMNC78B62I114L,  con sede in c.da Varrolate   - ROSE (CS) 87040, i lavori  di manutenzione 

straordinaria ed urgente per la messa in sicurezza della viabilità interpoderale mediante chiusura di buche con 

conglomerato bituminoso a caldo tipo tappetino; 

VISTA ed esaminata  la fattura n. 7 del 12.03.2024 relativa ai lavori di cui sopra di €. 5.368,00 compreso iva  
trasmessa dalla ditta Varrolate Scavi di Imbrogno Monica; 
RITENUTO, pertanto, di provvedere  alla liquidazione della  predetta fattura a favore della ditta Varrolate Scavi di 
Imbrogno Monica; 
DI DARE ATTO CHE: 
 ai sensi dell’art. 6 bis della legge n. 241/1990 e dell’art. 1, c. 9, lett. e) della legge n. 190/2012 non esistono cause 

di conflitto di interesse, anche potenziale, nei confronti del sottoscritto responsabile del servizio; 
 della regolarità tecnica del presente provvedimento, ai sensi e per gli effetti delle disposizioni di cui all’art. 147 bis, 

comma 1, del d.lgs. n. 267/2000, e ss.mm.ii.; 
VISTA: 

 la delibera di G.C. 173/2023; 
 l’attestazione di regolarità contabile del responsabile area contabile; 

VISTO:  
 che è stato acquisito tramite il servizio on line dell’INPS  il D.U.R.C,  che risulta essere regolare; 
 l’art. 107 del D.lgt. n. 267/2000; 
 il D.lgt. 36/2023; 

D E T E R M I N A 

DI APPROVARE integralmente la premessa; 

DI LIQUIDARE, per i motivi di cui in premessa, la somma complessiva di €.  5.368,00 e di pagare alla ditta Varrolate 
Scavi   la somma di €. 4.400,00 (imponibile) emettendo il relativo mandato di pagamento codice iban: 

IT93F0706280820000000024590 e di versare all’Erario la somma di €. 968,00 relativa all’I.V.A. al 22%  secondo le 
modalità e i termini fissati dalle normative vigenti; 
DI IMPUTARE  la spesa complessiva  di €. 5.368,00 con imputazione al Cap. 3024 del Bilancio in corso rr.pp. 2023 il 
cui impegno è stato assunto con atto n. 474/2023  a saldo della fattura citata in premessa;  
DI ACCERTARE ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di cui all’art. 147-bis comma 1 del 

D.Lgs 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza 

dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da 

parte del Responsabile del servizio di competenza; 

DATO ATTO che: 

 il codice CIG assegnato dall’Anac alla pratica è il seguente: ZDA3D95811;  

 ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis comma 1 del D.Lgs 267/2000 e dal relativo 

regolamento comunale sui controlli interni, il presente provvedimento sarà sottoposto al controllo contabile da 

parte del Responsabile del Servizio Finanziario  da rendersi mediante apposizione del parere di regolarità 

contabile e del visto attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 183, commi 7, 8 e 9, del D.Lgs. n. 

267/2000, allegati alla presente come parte integrante e sostanziale; 

 non sussistono a carico del sottoscritto responsabile del servizio cause di conflitto di interessi, art. 16 del D.Lgs 

36/2023, per l’adozione del presente atto, sia in relazione  

 la presente Determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’Azione Amministrativa 

verrà pubblicata all’Albo on line dell’Ente per quindici giorni consecutivi ed altresì nella sezione Amministrazione 

Trasparente ai sensi del D.Lgt 33/2013; 

 

                                                                   Il Responsabile del Servizio  

                                                                                  f.to  Ing. Carmine Bria 

 

 

 

 

Reg. area n. 115 del 19.03.2024                  Reg. Gen.   n° 192 del 25/03/2024                                               

Oggetto: Intervento di manutenzione straordinaria ed urgente per la messa in sicurezza della viabilità 
interpoderale mediante chiusura di buche con conglomerato bituminoso a caldo tipo 
tappetino –liquidazione fattura;  



 

 

 

 

 

Pareri sulla proposta di determinazione (D. Lgs 267/2000) 

SETTORE 4° Finanziario - 

  Si esprime parere  favorevole attestante  la regolarità contabile e copertura 

contabile.- 

   

                                                                               Il Responsabile del Servizio  

                                                                                  f.to  Dott. Manlio Nardi 

  Rose, li 19.03.2024                                                                                        

 
 
 
 

E’ copia conforme all’originale e si rilascia per uso Amministrativo e d’Ufficio 

Il Responsabile del Servizio 

Ing. Carmine Bria 

 

…………………………… 

 

 

 
Certificato di Pubblicazione 

 

 

N.___________ Registro Pubblicazioni 

 

 

 

L’Addetto alle pubblicazioni attesta che la presente determina è in corso di 

pubblicazione all’Albo Pretorio  online  dal 25/03/2024 (  15 giorni consecutivi  ).                                                       

 

 

                                                                    f.to   L ‘Addetto alle pubblicazioni 
    G. Chimenti 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


